
 
 
 

 

Universidad País Áreas Contacto Erasmus 

Ankara University TUR  Deportes 

 ADE 

 Periodismo/Comunicación 

Prof.Dr.Sibel SÜZEN 
sibel@pharmacy.ankara.edu.tr 

Audencia Business School FRA  ADE 

 Comunicación 

Guillaume BLAESS 
gblaess@audencia.com 

AVANS HOL  ADE Patricia Gijzen 
internationaloffice@avans.nl 

Die Technische Universität München - TUM GER  Deporte 

 Educación (Alemán) 

Gabi Fried 
gabi.fried@tum.de 

Dún Laoghaire Institute of Art, Design and 
Technology 

IRL  ADE Elena Somoza 
elena.somoza@iadt.ie 

ESAIP, École d'Ingénieurs FRA  Medio ambiente Teresa Cordovilla 
tcordovilla@esaip.org 

HAS University of Applied Sciences HOL  Agri Business / Horticulture 

 ADE 

 Procesamiento de alimentos 

Laura Lap 
studentexchange@has.nl 
 

ISIT FRA  ADE 

 Lenguas 

 Comunicación audiovisual 

Elsa SCHANG 
international@isit-paris.fr 
 

Higher School of Economics and Computer 
Science in Krakow 

POL  ADE 

 GII 

Przemysław Stach 
pstach@wsei.edu.pl 

HOWEST HOL  Deportes 

 ADE 

Isabelle Petry 
international.office@howest.be 

Jan Kochanowski University POL  Educación 

 Lenguas 

 Deportes 

Beata Banach-Rząca 
beatabanach@ujk.edu.pl 
 

Maria Curie-Skłodowska University POL  ADE 

 Psicología 

Ryszard Straszynski 
ryszard.straszynski@poczta.umcs.lublin.pl 
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Magdalena Wierzbicka 
magdalena.szczurek@poczta.umcs.lublin.pl 

Mercator School of Management ALE  ADE Departamento de Relaciones 
Internacionales 
isma@uni-due.de 

Opole POL  ADE 

 Periodismo 

 Lengua inglesa 

 Lengua francesa 

 Psicología 

Aleksandra Schwierz 
aleksandra.schwierz@uni.opole.pl 
 

Saxion HOL  ADE 

 Psicología 

Wieke Ankersmit 
w.p.ankersmit@saxion.nl 

School of Management in Gdańsk POL  Ingeniería Informática 

 Nutrición 

Anna Pawlak 
erasmus@wsz.pl 

State University of Applied Sciences in 
Racibórz 

POL  Lenguas Daniel Vogel 
daniel.vogel@pwsz.raciborz.edu.pl 

Université de Lorraine FRA  Lenguas 

 Comunicación / Periodismo 

Claire Soitin 
claire.soitin@univ-lorraine.fr 

Université de Reims FRA  ADE 

 Lenguas 

 Psicología 

Harald SCHRAEDER 
harald.schraeder@univ-reims.fr 
 

Université Paris-Est Créteil Val-de-Marne FRA  ADE Departamento Relaciones Internacionales 
ri@u-pec.fr 

Université Rennes 2 FRA  Lenguas Bouchra Ouakil-Dirou 
bouchra.dirou@univ-rennes2.fr 

University of Agronomic Sciences and 
Veterinary Medicine of Bucharest 

RUM  Procesamiento de alimentos Ecaterina Stefan 
ecaterina.stefan@agral.usamv.ro 

University of South Bohemia in v České 
Budějovice 

CHE  Idiomas 

 Deportes 

Karolína Svobodová 
svobodova@pf.jcu.cz 

mailto:magdalena.szczurek@poczta.umcs.lublin.pl
mailto:isma@uni-due.de
mailto:aleksandra.schwierz@uni.opole.pl
mailto:w.p.ankersmit@saxion.nl
mailto:erasmus@wsz.pl
mailto:daniel.vogel@pwsz.raciborz.edu.pl
mailto:claire.soitin@univ-lorraine.fr
mailto:harald.schraeder@univ-reims.fr
mailto:ri@u-pec.fr
mailto:bouchra.dirou@univ-rennes2.fr
mailto:ecaterina.stefan@agral.usamv.ro
mailto:svobodova@pf.jcu.cz


 
 
 

 

 Agricultura  

University of Wroclaw POL  ADE Mariusz Dybał 
mariusz_dybal@prawo.uni.wroc.pl 

University West SUE  ADE 

 Comunicación 

Ingela Strive 
ingela.strive@hv.se 

Vistula University POL  ADE 

 Lenguas 

Jasurbek Babaev 
j.babaev@vistula.edu.pl 

Windesheim University of Applied Sciences HOL  ADE 

 Periodismo 

Jannette van der Wa 
internationaloffice@windesheim.nl 
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